MMUHOBPHAYKH POCCHUH

denepanbpHOE TOCYIaPCTBEHHOE OO IKETHOE 00pa30oBaTeIbHOE YUPEXKICHUE BBICIIEr0 00pa3oBaHUs
«MOCKOBCKHI apXUTEKTYPHBIA HHCTUTYT (TOCYJapCTBEHHAS aKaJIeMHUS )

«YTBEPXJIAKO»
Pexrop MAPXU,

akagemuk [IBuakoBckmii J1.0.

OE[EPATIbHOE
FOCYAAPCTBEHHOE BIO[)KETHOE
OBPA30BATE/IbHOE YYPEX/EHUE
BbICLLUErO OBPA30OBAHWS
"MOCKOBCKMW APXUTEKTYPHbIN
WNHCTUTYT (TOCYJAPCTBEHHASA
AKALEMUA)"

AHHOTAIIUA K PABOYEN ITPOT'PAMME JACHUILIMHBI (MOIYJIS)
HNuocrpannbii a3bik (b1.0.02)

3akperuieHa 3a Kaeapou: HNHocTpaHHBIX S3BIKOB
VYporens BO: Marucrparypa

Hampasnenue noaroToBKu: 07.04.04 I'paiocTPOUTETLCTBO
Hammenosanne OITOIT BO: I'pagocTpouTenbcTBO

®dopma o0ydeHus: oYHas

OO61mas Tpya0eMKOCTb: 324 gac (9 3er)

[Tpu pazpaboTke paboueii mporpaMMBbl AUCIUTIINHEI (MOIYJIS) B OCHOBY ITOJIOKEHBI:

1) ®I'OC BO no nanpasnenuto noarorosku 07.04.04 I'pagoctpourenscTso,

YTBEpKIeHHBIH mpruka3zoM MuroOpHayku Poccrn Ne 523 ot 08.06.2017

2) YueOnblii ian no Hanpasienuto 07.04.04 I"'pagoctpoutenscTso,

onoopenHnsiii Yuensim coBetoM MAPXU. ITporokon Ne 6-20/21 ot 23.06.2021

Pabogas mporpamMma AUCIUITIINHEI (MOIYJIIS) pacCMOTpeHa i o100peHa YueHbM coBeToM MAPXI.
IMporoxon Ne 6-20/21 ot 23.06.2021

PazpaboTunku: 3aB. Kadenpoit "MHocTpaHHbIX A3bIKOB", ipodeccop, kKanauaaT Hayk brames B.H.
npodeccop kadeapsl "MHOCTpaHHBIX S3BIKOB", NOLEHT, KaHauIaT Hayk CmupHosa JLIT.
Penensenrsr: [podeccop kad.un.s13 MAPXU Bacunésa T.B.

Jonent ka¢. unto 3. FOpuanueckoro Mucruryra PY/IH Kapaynosa T.K.

BBOJHAS YACTDH

1. lesan u 3aaa4u 0CBOEHUS AUCHMIIMHBI (MOLYJIs1)

1 sTan popmMHpOBaHHE MEXKKYJIBTYPHONH HHOS3BIYHON KOMMYHUKATHBHOM NMPOQECCHOHAIBHO OPHEHTHPOBAHHON
KOMITETEHIINY; 2 3TaIll - POPMUPOBAHUE YMEHHI OCYIIECTBIISTh MEXKKYJIBTYPHBIE KOHTAKThI B TPO(ECCHOHAIBHBIX LEIISX;

ﬂI/ICIII/IHHI/IHa OTHOCHUTCS K 00513aTe/IbHON YacTU 06pa30BaTeHLHOfI MporpaMmbl

2. [Inanupyembie pe3yJbTAThI 00y4eHHUs 0 AUCHUILINHE (MOAYJII0), COOTHECEHHBIE ¢ INIAHMPYEMBbIMH pe3yJbTaTaAMHU
0CBOEHHsI 00pa3oBaTeJbHOI MPOrpaMMbl

HJ'IaHI/IpyeMLIC PE3YyIbTAThI 06yqu1/I${ 10 AUCHUILIINHEC (MOL[yJ'IIO), COOTHECCHHBIC C UHAUKATOpaMU JOCTHIKCHUS KOMHCTGHHI/Iﬁ

Ne
Koa n HanmMeHOBaHHe Koa u HanMeHOBaHMe HHAMKATOPA

Pe3yJ’l]>TaT]>I Oﬁy‘-leﬂﬂﬂ mo TUCHUIIJINHE

/i KOMIIeTeHITUH nocruzkeHus komnerenuun (M/1K)




1 YK-4.

IIPUMEHATH

Criocoben | YK-4.2.
COBPEMEHHBIC

KOMMYHHUKATUBHBIC JICTIOBBIX
TEXHOJOTUH, B  TOM
qHCITe Ha | peuH.
HHOCTPAHHOM(BIX)
sI3BIKE(aX), JUTSE
aKaIEMHYECKOTO "
podeCcCHOHANBEHOTO

BSaHMOHGﬁCTBHﬂ

JOKYMCHTOB u

Hcnonb30BanrerocyaapcTBEHHOTO(BIX ) U

WHOCTPaHHOTO(BIX )s3bIKa(0B). SI3bIKa

Hay4YHBbIX

WCCIIEJOBAaHUM, TTPaBUJ YCTHOW Hay4YHOM

3HaTh: Baxuelinyio TEpMHHOJOTHIO H

OCOOEHHOCTH TpaMMaTH4ecKuX (opMm s3bIka

apXUTEKTyphl. 3HAaTh OCHOBHBIE  peayuy,

coObiTust B 00JIACTH  MCTOPHU,KYJIBTYDBI,

apXUTEKTyphl, a TakXKe B CONHAIBHOW U

HAyJIHOU chepax.

Ymerb: IloHumMaTh M UHTEPHPETHPOBATH

YCTHBIC nu IIMCbMCHHBIC AYTCHTUYHbBIC

npodeccuoHaNbHbIE TEKCTHI Ha HHOCTPAHHOM

A3BIKEC.

Vmers ITOJI30BAaTHCS COBPEMECHHBIMU

MyHLTHMGHHﬁHLIMH cpeacTBaMunu n
TCXHOJIOTUAMU TPU HOH60p€ MaTepuaioB Ha
HHOCTPAaHHOM S3BIKC

s 3¢ deKTUBHOK

OpraHu3aIy y4eOHOW AEITEITHHOCTH.

Wndopmanus o GopMUpOBaHMU U KOHTPOJIE pe3yiIbTaToB oOy4deHUs npexacTtaBicHa B DOHIE OLEHOYHBIX CPEICTB

(ITpunoxenue 1).

1. O6beM AUCHUITUHBI (MOYJIs1) U BUIbI Y4€0HOI padoThl

OCHOBHASA YACTb

Cemectpsl / TpumecTpsbl
Bua y4yeoHoii paboThI Beero
4acoB
1 2 3

KonTakTHas pa6ota 92 30 30 32
Jlexmmm (JI) 0 0 0
U3 HUX B (hopMe MPAKTUIECKOH MOIrOTOBKH
[paktnueckue 3anstus (I1P) 84 28 28 28
U3 HUX B hOpMe MPAKTUIECKOH MOArOTOBKU 0 0 0
I'pynmnoseie 3anstus (I'3) 0 0 0
U3 HUX B (hopMe MPAKTUIECKOH MOrOTOBKH 0 0 0
KonrakTabie yacer Ha aTrecTarmio (K) 8 2 2 4
U3 HUX B (hopMe MPAKTUIECKOH MOrOTOBKH 0 0 0
CamocrosTenbHast MOAr0TOBKA K 3K3aMEHY 32 0 0 32
U3 HUX B hOpMe MPAKTUIECKOM MOATOTOBKU 0 0 0
CamocrosiTensHast paboTta 200 78 78 44
U3 HUX B (hopMe MPAKTUIECKON MOITOTOBKH 0 0 0
Buja npoMexyToYHOM sader (3),

A np Yy 3aueT ¢ orerkoi (30), 3y 34 Ok
aTTecTanuu

sKk3ameH ()




O0uas Tpy10eMKOCTh:

qyacoB

324

108

108

108

3E

2. Tembl pa3esioB TUCUMIIIMHBI (MOIYJIs1) U BUABI YU€OHOI 1eSITeJIbHOCTH

Cemectp
Paznen

Tema

Jlekn

IIpaxk

I'pyn
3aHAT

Kon
TaKT
qachl

Ha aTTe
CTANHIO

CPC

Bcero
4acoB

UK

IToBTOpeHue u AKTHBH3AIUS
oOIIeHayYHO I u
TEPMHHOJIOTUYECKON  JIEKCHUKH U
rpaMMaTHYEeCKUX  CTPYKTYp  JUIs
YTCHUS U YCTHOM peuw.

14

40

54

YK-4.2

WHos3bIuHAS ~ KOMMYHHKAIUs B
YCIOBHSX  CTQXHUPOBKH, CHCTEMa
npodeccuoHaIbHOM MOATOTOBKH
MarucTpoB 3a PyOeIKOM.

14

38

54

VYK-4.2

00630p po(hecCUOHATBHBIX
UHOSI3BIYHBIX HCTOYHUKOB, TIOMCK U
aHaJIN3 uHpOpMaIIH Ha
npodeccHOHANbHBIX CalTax H B
HHTEPHETE.

14

38

52

VYK-4.2

AHanu3 cuTyallMd Ha PBIHKE Tpy/Aa
0 CIEIUANILHOCTU 32 PyOEIKOM H B
Poccun. BoctpeboBaHHOCTE
npohecCUM Ha MHUPOBOM PBIHKE

14

40

56

YK-4.2

Nzyuenue nyOIMKauii u
MaTepHajoB MEKIYHAPOIHbBIX
KOH(EpEHIINH ¥ CUMITO3UyMOB.

14

10

24

YK-4.2

OcobenHoctd  TpodecCHOHATEHOTO
o0rmIeHus

14

34

52

VK-4.2

UToro

292
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